



Comune di PIANELLA

Provincia di PE

Computo metrico estimativo

LAVORI

CTU - Determinazione degli importi necessari al completamento dell'unità immobiliare sita in Cerratina di Pianella (PE), catastalmente distinta al Foglio di Mappa n.27, Particella n.1458, Sub n.31 - E.I. n.35/2023 - Tribunale di Pescara.

COMMITTENTE

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio

del -

Prezzario

Abruzzo Opere Edili 2023

Redattore

Giusti Arch. Domenico

Data

09/02/2024

IL TECNICO

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	--							
	--							
	--							
1 E.07.20.10.b (M)	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, classe "0" di resistenza al fuoco, applicato a spruzzo in spessore di 2 cm, livellato e frattazzato - intonaco premiscelato di fondo base calce							
	soggiorno		6,400	4,500		28,80		
	<u>(Lu=4,50+6,40)</u>	2,000	10,900		3,000	65,40		
	cucina		3,000	3,000		9,00		
	<u>(Lu=3,00+3,00)</u>	2,000	6,000		3,000	36,00		
	letto		3,000	4,000		12,00		
	<u>(Lu=3,00+4,00)</u>	2,000	7,000		3,000	42,00		
	bagno		1,700	2,900		4,93		
	<u>(Lu=1,70+2,90)</u>	2,000	4,600		3,000	27,60		
	disimpegno		3,250	2,000		6,50		
	<u>(Lu=3,25+2,00)</u>	2,000	5,250		3,000	31,50		
	letto		3,800	3,300		12,54		
	<u>(Lu=3,80+3,30)</u>	2,000	7,100		3,000	42,60		
	letto		4,000	4,000		16,00		
	<u>(Lu=4,00+4,00)</u>	2,000	8,000		3,000	48,00		
	bagno		2,300	3,000		6,90		
	<u>(Lu=2,30+3,00)</u>	2,000	5,300		3,000	31,80		
	cabina armadio		1,000	2,800		2,80		
	<u>(Lu=1,00+2,80)</u>	2,000	3,800		3,000	22,80		
	studio		3,700	4,450		16,47		
	<u>(Lu=3,70+4,45)</u>	2,000	8,150		3,000	48,90		
	letto		4,450	3,200		14,24		
	<u>(Lu=4,45+3,20)</u>	2,000	7,650		3,000	45,90		
	bagno		1,850	3,000		5,55		
	<u>(Lu=1,85+3,00)</u>	2,000	4,850		3,000	29,10		
	disimpegno		2,000	1,850		3,70		
	<u>(Lu=2,00+1,85)</u>	2,000	3,850		3,000	23,10		
	garage		3,000	5,000		15,00		
	<u>(Lu=3,00+5,00)</u>	2,000	8,000		3,000	48,00		
	Sommano mq					697,13	16,85	11.746,64
2 E.07.20.30.a (M)	Finitura con rasante minerale premiscelato a base di calce idraulica ed inerti applicato a mano a due passate su sottofondo esistente - Finitura con rasante premiscelato a base di calce							
	<u>(Vedi voce numero 1 (mq 697,13))</u>	697,130				697,13		
	Sommano mq					697,13	7,95	5.542,18
3 E.21.10.10.b (M)	Preparazione di superficie murarie con: - carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi							
	<u>(Vedi voce numero 1 (mq 697,13))</u>	697,130				697,13		
	Sommano mq					697,13	1,29	899,30
4 E.21.10.30.a (M)	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a							
	A RIPORTARE							18.188,12

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							18.188,12
5 E.21.20.50.c (M)	pennello - Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio <u>(Vedi voce numero 1 (mq 697,13))</u>	697,130				697,13	3,88	2.704,86
	Sommano mq					697,13		
	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne - con idropittura lavabile <u>(Vedi voce numero 1 (mq 697,13))</u>	697,130				697,13	8,32	5.800,12
	Sommano mq					697,13		
6 E.08.20.50.a (M)	Massetto isolante in calcestruzzo cellulare preconfezionato a base di aggregati leggeri e perline di polistirolo espanso del diametro massimo di mm 8, autoestinguente - Con massa 500 Kg/m³							
	massetto copri impianti							
	soggiorno		6,400	4,500	5,000	144,00		
	cucina		3,000	3,000	5,000	45,00		
	letto		3,000	4,000	5,000	60,00		
	bagno		1,700	2,900	5,000	24,65		
	letto		3,300	3,800	5,000	62,70		
	letto		4,000	4,000	5,000	80,00		
	disimpegno		3,250	2,000	5,000	32,50		
	bagno		2,300	3,000	5,000	34,50		
	cabina armadio		2,800	1,000	5,000	14,00		
	portico - posto auto		2,900	7,000	5,000	101,50		
	garage		3,000	5,000	5,000	75,00		
	portico		4,900	6,000	5,000	147,00		
	studio		3,700	4,450	5,000	82,33		
	letto		3,200	4,450	5,000	71,20		
	bagno		3,000	1,850	5,000	27,75		
	disimpegno		2,000	1,850	5,000	18,50		
	Sommano m² x cm					1.020,63	3,18	3.245,60
7 E.08.40.10.a (M)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente - Spessore non inferiore a 4 cm							
	soggiorno		6,400	4,500		28,80		
	cucina		3,000	3,000		9,00		
	letto		3,000	4,000		12,00		
	bagno		1,700	2,900		4,93		
	letto		3,300	3,800		12,54		
	letto		4,000	4,000		16,00		
	disimpegno		3,250	2,000		6,50		
	bagno		2,300	3,000		6,90		
	cabina armadio		2,800	1,000		2,80		
	portico - posto auto		2,900	7,000		20,30		
	garage		3,000	5,000		15,00		
	portico		4,900	6,000		29,40		
	studio		3,700	4,450		16,47		
	A RIPORTARE							29.938,70

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							29.938,70
	letto		3,200	4,450		14,24		
	bagno		3,000	1,850		5,55		
	disimpegno		2,000	1,850		3,70		
	terrazzo		4,400	6,400		28,16		
	Sommano mq					232,29	15,44	3.586,56
8 E.09.100.10.b (M)	Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno, questa esclusa, compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura - Listoncini in Rovere UNI A <u>(Vedi voce numero 7 (mq 232,29))</u>	226,290				226,29		
	a detrarre							
	portico - posto auto	-1,000	2,900	7,000		-20,30		
	garage	-1,000	3,000	5,000		-15,00		
	portico	-1,000	4,900	6,000		-29,40		
	terrazzo	-1,000	4,400	6,400		-28,16		
	Sommano mq					133,43	205,19	27.378,50
9 E.09.30.10.d (M)	Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7,5x15, 7,5x7x5, 10x10, 10x20, 15x15 e 20x20 cm, poste in opera, con collanti su massetto compensato a parte compresa la suggellatura dei giunti con boiacca di cemento bianco, i pezzi speciali, il lavaggio con acido e la pulitura nonchè ogni altro onere e magistero - di colore rosso, del tipo carrabile, a superficie rigata, bugnata, scanalata e zigrinata dello spessore pari a 14÷15 mm							
	portico - posto auto		2,900	7,000		20,30		
	garage		3,000	5,000		15,00		
	portico		4,900	6,000		29,40		
	terrazzo		4,400	6,400		28,16		
	Sommano mq					92,86	48,81	4.532,50
10 E.10.80.40.a (M)	Zoccolino battiscopa in gres ceramico di colore rosso 7,5x15 cm posto in opera con idoneo collante - Zoccolino battiscopa in gres ceramico portico - posto auto <u>(Lu=2,90+3,20)</u> garage <u>(Lu=3,00+5,00)</u> portico <u>(Lu=6,00+4,90+6,00)</u> terrazzo <u>(Lu=4,40+6,00)</u>							
			6,100			6,10		
		2,000	8,000			16,00		
			16,900			16,90		
		2,000	10,400			20,80		
	Sommano m					59,80	12,11	724,18
11 E.10.80.30.a (M)	Zoccolino battiscopa in legno 75x10 mm, posto in opera con collante: - Afrormosia, faggio, rovere soggiorno <u>(Lu=4,50+6,40)</u> cucina <u>(Lu=3,00+3,00)</u> letto <u>(Lu=3,00+4,00)</u> disimpegno <u>(Lu=3,25+2,00)</u> letto <u>(Lu=4,00+4,00)</u> cabina - armadio <u>(Lu=1,00+2,80)</u> studio <u>(Lu=3,70+4,45)</u>							
		2,000	10,900			21,80		
		2,000	6,000			12,00		
		2,000	7,000			14,00		
		2,000	5,250			10,50		
		2,000	8,000			16,00		
		2,000	3,800			7,60		
	A RIPORTARE							66.160,44

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							66.160,44
		2,000	8,150			16,30		
	letto (<u>Lu=3,20+4,45</u>)	2,000	7,650			15,30		
	disimpegno (<u>Lu=2,00+1,85</u>)	2,000	3,850			7,70		
	Sommano m					121,20	17,53	2.124,64
12 E.10.20.60.a (M)	Rivestimento di pareti con piastrelle di clinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, spessore 1 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi angoli e spigoli in PVC. Superficie smaltata o vetrinata, colori vari: - Da cm 12x12 cm cucina (<u>Lu=1,00+3,00</u>) bagno (<u>Lu=1,70+2,90</u>) bagno (<u>Lu=2,30+3,00</u>) bagno (<u>Lu=3,00+1,85</u>)		4,000		1,000	4,00		
		2,000	4,600		2,200	20,24		
		2,000	5,300		2,200	23,32		
		2,000	4,850		2,200	21,34		
	Sommano mq					68,90	58,61	4.038,23
13 IM.10.10.10.a (M)	Impianto di riscaldamento a radiatori per unità immobiliari con caldaia autonoma a gas, progettato per garantire i 20 °C interni, costituito da gruppo termico murale a gas del tipo a tiraggio naturale oppure a circuito stagno con flusso forzato per riscaldamento e produzione acqua calda con scambiatore istantaneo, avente una potenza utile per riscaldamento non inferiore al fabbisogno dell'impianto ed una potenza utile per acqua calda non inferiore a 23,3 kW, tubo di adduzione gas dal contatore alla caldaia compreso la derivazione per alimentare la cucina a gas, distribuzione con collettore e tubi di rame di spessore minimo di mm 1, cassetta di alloggiamento collettore con sportello, rivestimento isolante dei tubi, corpi scaldanti a radiazione, verniciatura dei corpi scaldanti e delle tubazioni in acciaio, termostato ambiente programmatore che consente la regolazione su almeno due livelli di temperatura nell'arco delle 24 ore, valvole ed accessori necessari alla corretta installazione e funzionamento. Il tutto fornito e posto in opera nel pieno rispetto delle vigenti normative. Sono inoltre comprese: l'apertura e la chiusura delle tracce in laterizi forati e murature leggere. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: tutte le opere murarie di costruzione della canna fumaria, ove necessario, per lo scarico dei prodotti della combustione; le tracce in solette e muri in c.a. o muri in pietra; il rifacimento dell'intonaco; la tinteggiatura, l'alimentazione elettrica e l'allaccio per il collegamento del gruppo termico e del termostato. L'impianto è valutato in funzione della grandezza dell'unità immobiliare espressa in volume riscaldato al netto delle strutture murarie (pilastri, muri, tramezzi, ecc.). - Quota fissa per ciascuna caldaia.							
		1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	2.232,20	2.232,20
14 IM.10.10.10.c (M)	Impianto di riscaldamento a radiatori per unità immobiliari con caldaia autonoma a gas, progettato per garantire i 20 °C interni, costituito da gruppo termico murale a gas del tipo a tiraggio naturale oppure a circuito stagno con flusso forzato per riscaldamento e produzione acqua calda con scambiatore istantaneo, avente una potenza utile per riscaldamento non inferiore al							
	A RIPORTARE							74.555,51

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							74.555,51
	fabbisogno dell'impianto ed una potenza utile per acqua calda non inferiore a 23,3 kW, tubo di adduzione gas dal contatore alla caldaia compreso la derivazione per alimentare la cucina a gas, distribuzione con collettore e tubi di rame di spessore minimo di mm 1, cassetta di alloggiamento collettore con sportello, rivestimento isolante dei tubi, corpi scaldanti a radiazione, verniciatura dei corpi scaldanti e delle tubazioni in acciaio, termostato ambiente programmatore che consente la regolazione su almeno due livelli di temperatura nell'arco delle 24 ore, valvole ed accessori necessari alla corretta installazione e funzionamento. Il tutto fornito e posto in opera nel pieno rispetto delle vigenti normative. Sono inoltre comprese: l'apertura e la chiusura delle tracce in laterizi forati e murature leggere. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: tutte le opere murarie di costruzione della canna fumaria, ove necessario, per lo scarico dei prodotti della combustione; le tracce in solette e muri in c.a. o muri in pietra; il rifacimento dell'intonaco; la tinteggiatura, l'alimentazione elettrica e l'allaccio per il collegamento del gruppo termico e del termostato. L'impianto è valutato in funzione della grandezza dell'unità immobiliare espressa in volume riscaldato al netto delle strutture murarie (pilastri, muri, tramezzi, ecc.). - Quota aggiuntiva per radiatori in alluminio.	525,100				525,10		
	Sommano m³					525,10	19,04	9.997,90
15 NP_IMP.ELET. 01 (M)	IMPIANTO ELETTRICO. Realizzazione di impianto elettrico, telefonico, televisivo, rete. Comprensivo di apertura e chiusura tracce; posa in opera di tubi corrugati di idonea sezione; cavi di idonea sezione; scatole porta frutti, frutti e placche; quadro elettrico generale e suoi componenti; antenna televisiva; nonché di tutto quanto necessario per dare l'opera finita. Comprensivo di redazione di Dichiarazione di Conformità finale.	1,000				1,00		
	Sommano corpo					1,00	12.000,00	12.000,00
16 IM.10.10.10.e (M)	Impianto di riscaldamento a radiatori per unità immobiliari con caldaia autonoma a gas, progettato per garantire i 20 °C interni, costituito da gruppo termico murale a gas del tipo a tiraggio naturale oppure a circuito stagno con flusso forzato per riscaldamento e produzione acqua calda con scambiatore istantaneo, avente una potenza utile per riscaldamento non inferiore al fabbisogno dell'impianto ed una potenza utile per acqua calda non inferiore a 23,3 kW, tubo di adduzione gas dal contatore alla caldaia compreso la derivazione per alimentare la cucina a gas, distribuzione con collettore e tubi di rame di spessore minimo di mm 1, cassetta di alloggiamento collettore con sportello, rivestimento isolante dei tubi, corpi scaldanti a radiazione, verniciatura dei corpi scaldanti e delle tubazioni in acciaio, termostato ambiente programmatore che consente la regolazione su almeno due livelli di temperatura nell'arco delle 24 ore, valvole ed accessori necessari alla corretta installazione e funzionamento. Il tutto fornito e posto in opera nel pieno rispetto delle vigenti normative. Sono inoltre comprese: l'apertura e la chiusura delle tracce in laterizi forati e murature leggere. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: tutte le opere murarie di costruzione della canna fumaria, ove necessario, per lo scarico dei prodotti della combustione; le tracce in solette e muri in c.a. o muri in pietra; il rifacimento dell'intonaco; la tinteggiatura, l'alimentazione							
	A RIPORTARE							96.553,41

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							96.553,41
	elettrica e l'allaccio per il collegamento del gruppo termico e del termostato. L'impianto è valutato in funzione della grandezza dell'unità immobiliare espressa in volume riscaldato al netto delle strutture murarie (pilastri, muri, tramezzi, ecc.). - Maggiorazione per valvole termostatiche.	525,100				525,10		
	Sommano m³					525,10	1,30	682,63
17 IM.330.10.10. a (M)	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni,wc,docce,cucine ecc valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in acciaio zincato FM oppure in polipropilene (rispondente alle prescrizioni del DM 6/04/2004 n.17 per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge (Art. 12 legge 30/04/76 n. 373 ed s.m.i.) ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono comprese le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. - Lavabo, lavamani - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2") bagni	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	211,71	635,13
18 IM.330.10.10. b (M)	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni,wc,docce,cucine ecc valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in acciaio zincato FM oppure in polipropilene (rispondente alle prescrizioni del DM 6/04/2004 n.17 per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge (Art. 12 legge 30/04/76 n. 373 ed s.m.i.) ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono comprese le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. - Lavello cucina - diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). cucina	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	211,71	211,71
19 IM.330.10.10. f (M)	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni,wc,docce,cucine ecc valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in acciaio zincato FM oppure in polipropilene (rispondente alle prescrizioni del DM 6/04/2004 n.17 per distribuzione di acqua fredda e							
	A RIPORTARE							98.082,88

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							98.082,88
	acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge (Art. 12 legge 30/04/76 n. 373 ed s.m.i.) ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono comprese le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. - Lavastoviglie - diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). cucina	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	125,60	125,60
20 IM.330.10.10. g (M)	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni,wc,docce,cucine ecc valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in acciaio zincato FM oppure in polipropilene (rispondente alle prescrizioni del DM 6/04/2004 n.17 per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge (Art. 12 legge 30/04/76 n. 373 ed s.m.i.) ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono comprese le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. - Lavatrice - diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). cucina	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	125,60	125,60
21 IM.330.10.10.i (M)	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni,wc,docce,cucine ecc valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in acciaio zincato FM oppure in polipropilene (rispondente alle prescrizioni del DM 6/04/2004 n.17 per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge (Art. 12 legge 30/04/76 n. 373 ed s.m.i.) ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono comprese le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. - Bidet - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). bagni	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	211,71	635,13
	A RIPORTARE							98.969,21

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							98.969,21
22 IM.330.10.10. k (M)	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni,wc,docce,cucine ecc valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in acciaio zincato FM oppure in polipropilene (rispondente alle prescrizioni del DM 6/04/2004 n.17 per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge (Art. 12 legge 30/04/76 n. 373 ed s.m.i) ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono comprese le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. - Piatto doccia - diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). bagni	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	211,71	635,13
23 IM.330.10.10. m (M)	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni,wc,docce,cucine ecc valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in acciaio zincato FM oppure in polipropilene (rispondente alle prescrizioni del DM 6/04/2004 n.17 per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge (Art. 12 legge 30/04/76 n. 373 ed s.m.i) ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono comprese le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. - Vaso a cacciata - diametro minimo della tubazione di scarico mm 110 bagni	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	118,93	356,79
24 IM.330.10.10. n (M)	Predisposizione di allaccio idrico e scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni,wc,docce,cucine ecc valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in acciaio zincato FM oppure in polipropilene (rispondente alle prescrizioni del DM 6/04/2004 n.17 per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge (Art. 12 legge 30/04/76 n. 373 ed s.m.i) ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono comprese le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. - Vaso alla turca - diametro minimo della tubazione di scarico mm 110 bagni	3,000				3,00		
	A RIPORTARE							99.961,13

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							99.961,13
	Sommano cad					3,00	118,93	356,79
25 IM.340.10.08. b (M)	Lavabo in porcellana vetrificata del tipo a semincasso, installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, collegato allo scarico ed alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, fornito e posto in opera. Sono compresi: la piletta; lo scarico automatico a pistone; il sifone a bottiglia; i flessibili a parete corredati del relativo rosone in ottone cromato del tipo pesante; i relativi morsetti, bulloni, viti cromate; l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa, inoltre, che i materiali sopra indicati debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ammaccature o altre deformazioni o imperfezioni e rispondenti alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali e conformi alle consuetudini commerciali, dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI ed ISO di riferimento vigenti. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. - Delle dimensioni standard di mercato di circa cm 66x54 bagni	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	380,55	1.141,65
26 IM.340.10.10. b (M)	Vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'allettamento sul pavimento con cemento; il relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato; le relative guarnizioni; il sedile ed il coperchio di buona qualità; l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ammaccature o altre deformazioni o imperfezioni e rispondenti alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali e conformi alle consuetudini commerciali, dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI ed ISO di riferimento vigenti. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. - A pavimento con cassetta a parete o ad incasso bagni	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	330,25	990,75
27 IM.340.10.20. a (M)	Cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale plastico antiurto del tipo pesante, della capacità utile non inferiore a lt 10, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'assistenza muraria; la predisposizione della superficie esterna per l'ancoraggio degli intonaci; la batteria interna a funzionamento silenzioso con possibilità di facile e completa ispezionabilità in ogni sua parte all'interno della parete dove è stata collocata; la sicurezza di scarico sul troppo pieno; il comando a maniglia o pulsante posto sulla parete esterna; il collegamento alla rete idrica esistente ed il tubo di raccordo al vaso. E' inoltre compreso quanto altro							
	A RIPORTARE							102.450,32

Committente:

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							102.450,32
	occorre per dare il lavoro finito. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbature, ammaccature o altre deformazioni o imperfezioni e rispondenti alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali e conformi alle consuetudini commerciali, dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI ed ISO di riferimento vigenti. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. - Cassetta di scarico del tipo ad incasso bagni	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	166,57	499,71
28 IM.340.10.70. a (M)	Bidet in porcellana vetrificata (vitreous-china) a pianta di forma variabile o comunque conforme ai prodotti in uso nel mercato, con erogazione d'acqua mediante monoforo o a tre fori, oppure da diaframmi laterali, fornito e posto in opera. Sono compresi: i raccordi alle tubazioni d'allaccio per l'adduzione dell'acqua calda e fredda; le relative viti, per il fissaggio a pavimento comunque realizzato; l'assistenza muraria; le guarnizioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbature, ammaccature o altre deformazioni o imperfezioni e rispondenti alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali e conformi alle consuetudini commerciali, dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI ed ISO di riferimento vigenti. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi - Bidet a pavimento bagni	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	272,79	818,37
29 IM.340.10.140 .c (M)	Piatto per doccia in porcellana vetrificata, fornito e posto in opera, completo di piletta e griglia di scarico ad angolo, cromate, di raccordo alle tubazioni d'allaccio, con superficie antisdrucciolevole, da installare sopra pavimento a semincasso. E' compresa l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbature, ammaccature o altre deformazioni o imperfezioni e rispondenti alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali e conformi alle consuetudini commerciali, dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI ed ISO di riferimento vigenti. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. - Delle dimensioni standard di mercato di circa cm 80x80 tipo profondo bagni	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	336,83	1.010,49
	A RIPORTARE							104.778,89

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							104.778,89
30 IM.350.10.50. b (M)	Batteria per vasca o doccia del tipo ad incasso in ottone tipo pesante cromato, realizzata nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, composta da rubinetti ad angolo o diritti per erogazione di acqua calda e fredda, bocca a parete, o braccio con soffione ed i relativi collegamenti, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. - Con braccio con soffione rotante per doccia bagni	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	263,34	790,02
31 IM.350.10.80. a (M)	Batteria per lavabo in ottone del tipo pesante cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, completa di rubinetti per acqua calda e fredda, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. - Scarico con comando a pistone	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	268,06	804,18
32 IM.350.10.100. .a (M)	Batteria per bidet in ottone tipo pesante cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, completa di rubinetti per acqua calda e fredda e di scarico con comando automatico a pistone, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. - Scarico con comando a pistone	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	166,00	498,00
33 E.19.10.20.a (M)	Portoncino blindato ,fornito e posto in opera, realizzato con battente costituito da una doppia lamiera d'acciaio elettrozincata dello spessore di mm 10/10, con rinforzo interno e nervature anch'esse in acciaio, saldate sui tre lati. Serratura a doppia mappa, dotata di n 4 chiavistelli del diametro mm 18 in acciaio nichelato, con corsa di circa mm 35 nel telaio, più il mezzo giro di servizio con due aste verticali che azionano un chiavistello in basso con deviatore e un'asta con perno rotativo che va a bloccare la parte superiore. Chiusura dal lato cerniere di acciaio nichelato del diametro minimo di mm 14, montati su supporto di mm 60/10 di spessore. Controtelaio in lamiera di acciaio elettrozincata, dotato di almeno n 8 zanche, piegate e nervate, per l'ancoraggio alla muratura. Telaio realizzato in lamiera di acciaio dello spessore di mm 20/10 montanti e testata superiore collegati con saldatura a filo continuo, verniciato con polveri epossidiche in tinta testa di moro, previo trattamento a base di fosfati di zinco-manganese. Il battente è rivestito con due pannelli, spessore minimo mm 6, impiallacciati in mogano o noce. Sono compresi: le cerniere di acciaio regolabili autolubrificanti; il compasso di sicurezza fissato al telaio con bullone a testa cilindrica e dado esagonale; una piastra in acciaio al manganese inserita tra la serratura e l'esterno della porta; le guarnizioni di battuta; la soglia mobile automatica a filo pavimento; lo spioncino panoramico; il pomolo fisso esterno e la maniglia interna in alluminio; la coibentazione del battente; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. La porta deve essere certificata in classe 1 antintrusione secondo norma UNI 9569. - La porta deve essere certificata in classe 1 antintrusione secondo norma UNI 9569. Ad un'anta dimensioni cm 80-85-90 x 210-220							
	A RIPORTARE							106.871,09

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							106.871,09
	portoncino d'ingresso	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	1.118,08	1.118,08
34 E.18.10.70.a (M)	Portone sezionale per box auto con guide a soffitto in acciaio zincato a caldo composto da manto in elementi a doppia parete isolata, in lamiera di acciaio grecata e goffrata, spessore 42 mm, a completa scomparsa con verniciatura a base di poliestere, riempimento tramite schiumatura in poliuretano esente da CFC (coefficiente di trasmissione termica: $K = 0,95 \text{ W/m}^2\text{K}$), sistema antinfortunistico salvadita, controtelaio e telaio in profilato, bilanciamento mediante gruppo di molle a torsione, supporti laterali a cerniera con ruote di scorrimento regolabili in nylon, guarnizioni in EPDM applicati sul perimetro del telaio e tra gli elementi del portone. Posta in opera completa di serratura speciale con funzioni multiple di chiusura e corredo di maniglie - Portone sezionale per box auto							
	sezionale garage		2,500		2,100	5,25		
	Sommano mq					5,25	208,46	1.094,42
35 E.19.60.40.a (M)	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas,realizzato con due profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate meccanicamente con lamelle di poliammide formanti il taglio termico, di sezione adeguata alle dimensioni ed alle funzioni del serramento, con trattamento superficiale di ossidazione anodica di colore naturale satinato o lucido dello spessore da 15 a 18 micron, oppure con preverniciatura a colori o finto legno (da compensarsi a parte), escluso vetri e pannelli con sistema di tenuta a giunto aperto con guarnizione , valvola intermedia completo di controtelaio scossalina in alluminio per l'eliminazione della condensa, coprifili in lamiera di alluminio anodizzato, fermavetro a scatto in lega leggera, cerniere, scodelline, scrocco, cremonese in alluminio e ogni altro accessorio, in opera compresi tutti gli oneri. Minimo contabilizzabile m² 1,50 - Per superfici fino a m² 2.5							
	soggiorno	2,000	1,100		1,400	3,08		
	cucina		0,800		2,300	1,84		
	letto	3,000	0,800		0,800	1,92		
	bagno		0,700		1,400	0,98		
	letto		0,900		2,300	2,07		
	bagno		0,700		1,400	0,98		
	garage		2,500		0,500	1,25		
	studio		0,800		2,300	1,84		
	letto		0,800		1,400	1,12		
	bagno		0,800		0,700	0,56		
	Sommano mq					15,64	417,30	6.526,57
36 E.19.60.40.b (M)	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas,realizzato con due profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate meccanicamente con lamelle di poliammide formanti il taglio termico, di sezione adeguata alle dimensioni ed alle funzioni del serramento, con trattamento superficiale di ossidazione anodica di colore naturale satinato o lucido dello spessore							
	A RIPORTARE							115.610,16

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							115.610,16
	da 15 a 18 micron, oppure con preverniciatura a colori o finto legno (da compensarsi a parte), escluso vetri e pannelli con sistema di tenuta a giunto aperto con guarnizione, valvola intermedia completo di controtelaio scossalina in alluminio per l'eliminazione della condensa, coprifili in lamiera di alluminio anodizzato, fermavetro a scatto in lega leggera, cerniere, scodelline, scrocco, cremonese in alluminio e ogni altro accessorio, in opera compresi tutti gli oneri. Minimo contabilizzabile m² 1,50 - Per superfici da m² 2.5 fino a 5							
	soggiorno		1,400		2,300	3,22		
	letto		1,400		2,300	3,22		
	studio		1,400		2,300	3,22		
	Sommano mq					9,66	395,60	3.821,50
37 E.20.20.100.a (M)	Vetrata termo isolante basso emissivo composta da tre lastre di vetro float incolore, unite perimetralmente con doppio intercalare a bordo caldo contenente sali igroscopici, doppia sigillatura perimetrale con butile, dato montato su qualsiasi tipologia di serramento, compreso quant'altro necessario per dare l'opera finita, costituita da una lastra esterna da 4 mm con trattamento solare, una centrale da 4 mm del tipo extra chiaro o temprata ed una interna del tipo stratificato 3+3 con pvb 0,38 mm, nel rispetto della norma UNI 7697, valore massimo di trasmittanza termica - Ug = 0,90 W/mq K Minimo contabilizzabile mq 0,40 <u>(Vedi voce numero 35 (mq 15,64))</u> <u>(Vedi voce numero 36 (mq 9,66))</u>	15,640				15,64		
		9,660				9,66		
	Sommano mq					25,30	120,09	3.038,28
38 C15078 (M)	Persiana senza telaio costruita con profili estrusi in alluminio veniciato, fornite e posate in opera con lamelle orientabili. <u>(Vedi voce numero 35 (mq 15,64))</u> <u>(Vedi voce numero 36 (mq 9,66))</u>	15,640				15,64		
		9,660				9,66		
	Sommano mq					25,30	507,86	12.848,86
39 E.13.40.120.g (M)	Discendenti forniti in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno del diametro o lato fino a 80 mm - in rame da 8/10 discendenti	4,000			5,000	20,00		
	Sommano m					20,00	67,53	1.350,60
40 NP001 (C)	SISTEMAZIONE ESTERNA. La sistemazione esterna prevede il completamento della recinzione perimetrale, dei cancelli d'ingresso (carrabile e pedonale) e della loro automazione, della sistemazione del giardino, della verifica del sistema di gestione ed allontanamento delle acque reflue e meteoriche (ed eventuale loro completamento / sistemazione), della pavimentazione delle aree più prossime all'edificio e quant'altro non è stato possibile rilevare in fase di sopralluogo. Il tutto per rendere funzionale ed agibile l'unità immobiliare.	1,000				1,00		
	Sommano corpo					1,00	20.000,00	20.000,00
	A RIPORTARE							156.669,40

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							156.669,40
41 NP002 (C)	IMPREVISTI. Importo stimato in percentuale all'importo lavori precedentemente determinato, al fine di gestire tutte le attività al momento non preventivabili incluse anche quelle tecniche per definire la procedura amministrativa necessaria per ottenere la dichiarazione di agibilità dell'immobile. in ragione percentuale del 15%	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	23.500,41	23.500,41
	Totale -							180.169,81
	Totale -							180.169,81
	Totale -							180.169,81
	TOTALE							180.169,81
	Data 09/02/2024							
	Il Tecnico							
	Giusti Arch. Domenico							

Committente:

Publicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

